市净率（P/B） 10.7 9.2 7.8 6.2 5.0

数据来源：公司公告、华福证券研究所

 Tabl e_First|Tabl e_R eportD ate

美容护理

2023 年 03 月 30 日

Tabl e_First|Tabl e_Rati ng

买入(维持评级)

当前价格： 120.60元

目标价格： 175.20元

Tabl e_First|Tabl e_M arketInfo

基本数据

总股本/流通股本（百万股） 424/217

总市值/流通市值（百万元） 51086/26218

每股净资产（元） 13.11

资产负债率（%） 16.62

一年内最高/最低（元） 222.83/115.7

Tabl e_First|Tabl e_C hart

一年内股价相对走势

团队成员

Tabl e_First|Tabl e_Author

分析师 陈照林

执业证书编号：S0210522050006

邮箱：czl3792@hfzq.com.cn

分析师 高兴

执业证书编号：S0210522110002

邮箱：gx3970@hfzq.com.cn

Tabl e_First|Tabl e_Contacter  研究助理 来舒楠
邮箱：lsl3916@hfzq.com.cn

Tabl e_First|Tabl e_Rel ateRepor t

相关报告

《贝泰妮（300957.SZ）深度：从“做窄路宽”

到平台生态，敏感肌龙头行稳致远》2023.3.6

诚信专业  发现价值   请务必阅读报告末页的重要声明

-40%

-20%

0%

20%

40%

2
0
2

2
-0

3

2
0
2

2
-0

4

2
0
2

2
-0

5

2
0
2

2
-0

6

2
0
2

2
-0

7

2
0
2

2
-0

8

2
0
2

2
-0

9

2
0
2

2
-1

0

2
0
2

2
-1

1

2
0
2

2
-1

2

2
0
2

3
-0

1

2
0
2

3
-0

2

贝泰妮 沪深300

图表 1：财务预测摘要 Tabl e_Excel 2

资产负债表   利润表

单位:百万元 2022A 2023E 2024E 2025E

单位:百万元 2022A 2023E 2024E 2025E

货币资金 2,514 3,032 4,176 5,670  营业收入 5,014 6,523 8,464 10,798

应收票据及账款 270 335 437 560  营业成本 1,243 1,557 1,968 2,494

预付账款 42 52 66 83  税金及附加 56 97 120 144

存货 671 840 1,062 1,346  销售费用 2,048 2,622 3,512 4,492

合同资产 0 0 0 0  管理费用 343 565 675 780

其他流动资产 2,218 2,455 2,758 3,123  研发费用 255 261 339 497

流动资产合计 5,715 6,714 8,499 10,784  财务费用 -14 -69 -90 -98

长期股权投资 83 83 83 83  信用减值损失 1 1 1 1

固定资产 206 233 245 256  资产减值损失 -19 -13 -13 -5

在建工程 349 344 339 329  公允价值变动收益 -6 2 2 2

无形资产 78 87 97 107  投资收益 81 5 5 5

商誉 0 0 0 0  其他收益 72 72 50 10

其他非流动资产 287 300 315 332  营业利润 1,212 1,556 1,984 2,502

非流动资产合计 1,004 1,048 1,079 1,107  营业外收入 9 9 9 9

资产合计 6,719 7,762 9,578 11,890  营业外支出 7 7 7 7

短期借款 0 0 0 0  利润总额 1,214 1,558 1,986 2,504

应付票据及账款 372 436 575 777  所得税 164 210 267 337

预收款项 0 13 4 7  净利润 1,050 1,348 1,719 2,167

合同负债 58 117 152 194  少数股东损益 -1 -1 -1 -2

其他应付款 271 271 271 271  归属母公司净利润 1,051 1,349 1,720 2,169

其他流动负债 290 296 331 364  EPS（按最新股本摊薄） 2.48 3.19 4.06 5.12

流动负债合计 992 1,133 1,333 1,613

长期借款 0 0 0 0  主要财务比率

应付债券 0 0 0 0   2022A 2023E 2024E 2025E

其他非流动负债 125 18 18 18  成长能力

非流动负债合计 125 18 18 18  营业收入增长率 24.6% 30.1% 29.7% 27.6%

负债合计 1,117 1,151 1,351 1,631  EBIT 增长率 19.0% 24.1% 27.3% 26.9%

归属母公司所有者权益 5,552 6,563 8,180 10,214  归母公司净利润增长率 21.8% 28.4% 27.5% 26.1%

少数股东权益 50 48 47 45  获利能力

所有者权益合计 5,602 6,611 8,227 10,259  毛利率 75.2% 76.1% 76.8% 76.9%

负债和股东权益 6,719 7,762 9,578 11,890  净利率 21.0% 20.7% 20.3% 20.1%

   ROE 18.8% 20.4% 20.9% 21.1%

现金流量表   ROIC 29.5% 30.4% 29.1% 28.1%

单位:百万元 2022A 2023E 2024E 2025E  偿债能力

经营活动现金流 769 1,049 1,244 1,619  资产负债率 16.6% 14.8% 14.1% 13.7%

现金收益 1,097 1,334 1,691 2,137  流动比率 5.8  5.9  6.4  6.7

存货影响 -207 -169 -222 -284  速动比率 5.1  5.2  5.6  5.9

经营性应收影响 1 -62 -102 -136  营运能力

经营性应付影响 95 76 131 204  总资产周转率 0.7  0.8  0.9  0.9

其他影响 -216 -129 -254 -302  应收账款周转天数 19 17 16 17

投资活动现金流 -18 -92 -87 -89  存货周转天数 164 175 174 174

资本支出 -337 -86 -80 -79  每股指标（元）

股权投资 -83 0 0 0  每股收益 2.48  3.19  4.06  5.12

其他长期资产变化 402 -6 -7 -10  每股经营现金流 1.82  2.48  2.94  3.82

融资活动现金流 -320 -439 -13 -36  每股净资产 13.11  15.49  19.31  24.11

借款增加 14 -62 0 0  估值比率

股利及利息支付 -255 -103 -134 -164  P/E 49 38 30 24

股东融资 0 0 0 0  P/B 9 8 6 5

其他影响 -79 -274 121 128   EV/EBITDA 17 14 11 9

数据来源：公司报告、华福证券研究所

诚信专业  发现价值   3   请务必阅读报告末页的重要声明

年报点评|贝泰妮

分析师声明

本人具有中国证券业协会授予的证券投资咨询执业资格并注册为证券分析师，以勤勉的职业态度，独立、客观地出具本报告。本

报告清晰准确地反映了本人的研究观点。本人不曾因，不因，也将不会因本报告中的具体推荐意见或观点而直接或间接收到任何

形式的补偿。

一般声明

华福证券有限责任公司（以下简称“本公司”）具有中国证监会许可的证券投资咨询业务资格。本报告仅供本公司的客户使用。本公

司不会因接收人收到本报告而视其为客户。在任何情况下，本公司不对任何人因使用本报告中的任何内容所引致的任何损失负任何

责任。

本报告的信息均来源于本公司认为可信的公开资料，该等公开资料的准确性及完整性由其发布者负责，本公司及其研究人员对该等

信息不作任何保证。本报告中的资料、意见及预测仅反映本公司于发布本报告当日的判断，之后可能会随情况的变化而调整。在不

同时期，本公司可发出与本报告所载资料、意见及推测不一致的报告。本公司不保证本报告所含信息及资料保持在最新状态，对本

报告所含信息可在不发出通知的情形下做出修改，投资者应当自行关注相应的更新或修改。